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İKV BİLGİ NOTU 

2025 SOSYAL KORUMA KOMİTESİ YILLIK RAPORU 

Deniz Bal, İKV Uzman Yardımcısı 

2025 Sosyal Koruma Komitesi Yıllık Raporu 21 Kasım 2025 tarihinde yayımlandı.1 

Raporda 2024 yılında AB’deki sosyal durumda ilerleme olduğ u kaydedildi. Rapor, 

yoksulluk veya sosyal dışlanma riski altındaki kişi sayısının 1,1 milyon, çocukların ise 0,5 

milyon azaldığ ını ortaya koyuyor. Her ne kadar olumlu bir tablo sunulsa da 2030 yılına 

kadar yoksulluğ un azaltılması hedefinde kısıtlı bir ilerleme var.  

Bunun haricinde 2024 yılında AB’de ekonomik bu yu menin hızlandığ ı ğo ru lu yor. Ekonomi 

bu yu rken istihdamda artış ve istikrarlı du şu k işsizliğ in yanı sıra enflasyon seviyesi de 

diğ er yıllara oranla daha du şu k seyrediyor. Hane halkının kullanılabilir ğeliri ğo rece ğu çlu  

bir şekilde artarken hane halkı satın alma ğu cu  toparlanma işaretleri ğo steriyor ve AB’de 

mali sıkıntı yaşadığ ını bildirenlerin oranı daha az sayıda. Ancak bu oran tarihsel olarak 
ha la  yu ksek seviyelerde bulunuyor.  

AB’de Yoksulluk ve Sosyal Dışlanma Düşerken 2030 Hedeflerinde Sınırlı İlerleme 

AB’de yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altındaki kişi sayısı 2024 yılında 1,1 milyon 

(çocuklarda 0,5 milyon) azaldı fakat u ye u lkelerde bu yo ndeki eğ ilimliler farklılık ğo sterdi. 

Ü ye u lkelerin yaklaşık yarısında yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altındaki kişi sayısında 

net azalma ğo ru lu rken, u çte birinde bu oran yu kseldi. Bu da yoksulluk hedefinden 

uzaklaşmaya neden oldu.  

2024 yılındaki pozitif ekonomik ğo sterğelere rağ men, 2030 yılına kadar yoksulluğ un 

azaltılması hedefindeki ilerleme sınırlı seviyede kaldı. 2019 yılına kıyasla yoksulluk ve 

sosyal dışlanma riski altındaki kişi sayısı yaklaşık 2,7 milyon azaldı. Toplam hedefe 

ulaşmak için 12,3 milyon kişinin yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altındaki kişi 

kateğorisinden çıkması ğerekiyor. Bu da yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altındaki kişi 

sayısının 2030 yılına kadar her yıl ortalama 2 milyon du şmesini ğerektiriyor. Çocuklar 

o zelinde ise bu durum daha endişe verici. Yoksulluk ve sosyal dışlanma riski altındaki 

çocuk sayısı 2019 yılıyla karşılaştırıldığ ında 2024 yılında 0,25 milyon arttı.  

Birçok Üye Ülkede Olumlu Sosyal İlerleme Görüldü 

2023 yılına kıyasla, çeşitli alanlarda birçok u ye u lkede ilerleme işaretleri ğo ru ldu . Birçok 

u lkede yoksulluk veya sosyal dışlanma riski altındaki nu fus oranındaki belirğin du şu şe, 

yoksulluk riski yaşayan, ciddi maddi veya sosyal yoksunlukla karşı karşıya olan ya da işsiz 
hanelerde yaşayan ((quasi-)jobless) kişi oranlarındaki azalma eşlik etti. 

 
1 European Commission, “2025 Social Protection Committee annual report published”, 21.11.2025, 
https://employment-social-affairs.ec.europa.eu/news/2025-social-protection-committee-annual-report-
published-2025-11-21_en  
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Birçok AB u lkesinde hanelerin reel kullanılabilir ğelirlerinde belirğin artış ve ğelir 

eşitsizliklerinde kayda değ er azalma yaşanması, hane halklarının mali koşullarını 

iyileştirdi. Çocuklar açısından da birçok u ye u lkede durum iyileşti; yoksulluk veya sosyal 

dışlanma riski altındaki çocukların oranı ile maddi ve sosyal yoksunluk du zeyleri azaldı. 

Ancak bazı alanlarda ğelişmeler daha farklı oldu. Ö zellikle çalışan yoksulluğ u, yaşlılarda 

yoksulluk veya sosyal dışlanma riski ve sosyal koruma sistemlerinin etkinliğ i konusunda 

net ilerleme ğo ru lmedi. Gençlerin durumu ile yoksulluğ un derinliğ i ve kalıcılığ ındaki 

iyileşme ise oldukça sınırlı kaldı. 

Sosyal Korumaya Erişimde Tematik Odaklı Sosyal Koruma Komitesi Aktiviteleri 

Rapor, Sosyal Koruma Komitesi’nin son do nemdeki faaliyetlerini (Sosyal Haklar ve Eylem 

Planı Avrupa Su tunu’nun uyğulanmasını destekleyen) birbiriyle bağ lı u ç ana alandaki 

politika çalışmalarına odaklanarak o zetliyor. Bu u ç alan tematik çalışma, Avrupa So mestri 
ve ortak o ğ renme.  

Rapor, tematik odağ ı kapsamında, çalışanlar ve serbest meslek sahipleri için sosyal 

korumaya erişime ilişkin Konsey tavsiyesinin uyğulanmasını değ erlendiriyor. Ü ye u lkeler 

tavsiyenin çeşitli alanlarında ilerleme kaydetmiş olsa da mevcut ve ortaya çıkan zorlukları 

ele almak için ek adımlara ha la  ihtiyaç var. Bu kapsamda, sosyal koruma sistemlerinin 

kurallarını ve işleyişini daha şeffaf, erişilebilir ve herkes için yeterli olacak şekilde 

uyarlamaya hazır olunması, ayrıca tu m so zleşme tu rleri ve istihdam biçimleri arasında 

eşit ve yeterli sosyal koruma erişiminin sağ lanması ğerekiyor. 

Artan dijitalleşme ve sadeleştirme çabalarına rağ men, sosyal koruma sistemlerinin parçalı 

yapısı ve karmaşık kurallar ha la  o nemli bir enğel oluşturuyor. Rapor, uyğulamanın du zenli 

izlenmesinin ve Avrupa So mestri kapsamında sunulan politika rehberliğ inin, karşılıklı 

o ğ renmeyi teşvik ederek u ye u lkelerin reform çalışmalarını destekleyebileceğ ini 

vurğuluyor. 

 

 


